
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2023 № 43_______
п. Чегдомын

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов 
эайонного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
эайонного бюджета, утвержденный постановлением администрации 
Зерхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 

№ 690

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 12 декабря 2022 г. № 2 292 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. № 995», приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 22 ноября 2022 г. № 177н 
«О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской 
Федерации от 17 мая 2022 г. № 75н «Об утверждении кодов (перечней кодов) 
бюджетной классификации Российской Федерации на 2023 год (на 2023 год и 
на плановый период 2024 и 2025 годов)»», пунктом 2 постановления 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 15.11.2021 № 690 «Об утверждении Перечня главных
администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды 
(подвиды) доходов районного бюджета», администрация Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Перечень главных администраторов доходов районного 
бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного 
бюджета, утвержденный постановлением администрации Верхнебуреинского 
муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021 № 690, следующие 
изменения:

1. В разделе «Главные администраторы доходов районного бюджета
территориальные органы (подразделения) федеральных органов 

государственной власти (государственных органов), казенные учреждения, 
находящиеся в их ведении»:

1.1. Строки:
«

ТОО Управление Федерального 
казначейства по Хабаровскому краю

100

та 0 0 4 4 3̂

1 03 02231 01 0000 ПО 

7---------------------------------

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2021 г. Зак. 93 Тир. 1000 экз.



2

100 1 03 02241 01 0000 ПО

100 1 03 02251 01 0000 ПО

100 1 03 02261 01 0000 ПО

дифференцированных нормативов
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования
дорожных фондов субъектов
Российской Федерации)_______________
Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или} 
карбюраторных (инжекторных)
двигателей, подлежащие
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислении в местные 
бюджеты (по нормативам
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях
формирования дорожных фондов 

бъектов Российской Федерации)1оходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислении в местные 
бюджеты (по нормативам
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 

бъектов Российской Федерации)1оходы от 
прямогонный 
распределению

уплаты 
бензин, 

между

акцизов на 
подлежащие 
бюджетами

субъектов Российской’ Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислении в местные 
бюджеты (по нормативам
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации

»
Исключить.

1.2. Строку:
«

1 01 02100 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 
сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, полученной 
физическими лицами, признаваемыми 
контролирующими лицами этой 
компании, за исключением
уплачиваемого в связи с переходом на 
особый порядок уплаты на основании 
подачи_____в_____налоговый_____орган



3

соответствующего уведомления (в 
части суммы налога, превышающей 650 
000 рублей)__________________________

Исключить.
»

1.3. После строки:
«

Добавить строки следующего содержания:
«

г а ' 1 01 02130 01 О О О О Т Ю Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, не превышающей 650 000 
рублей)

182 1 01 02140 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных в 
виде дивидендов (в части суммы 
налога, превышающей 650 000 рублей)

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации)

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислении в местные 
бюджеты (по нормативам, 
установленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)



4

182 1 03 02251 01 0000 110 1
а
F
с
Л
>
i
е
5
(
(
с

Доходы от уплаты акцизов на 
1втомобильный бензин, подлежащие 
>аспре делению между бюджетами 
убъектов Российской Федерации и 
лестными бюджетами с учетом 
остановленных дифференцированных 
юрмативов отчислении в местные 
бюджеты (по нормативам, 
остановленным федеральным законом о 
)едеральном бюджете в целях 
юрмирования дорожных фондов 
.убъектов Российской Федерации)

182 1 03 02261 01 0000 110
г
F
с
Л
>
е
>
с
с
с

Доходы от уплаты акцизов на 
фямогонный бензин, подлежащие 
)аспределению между бюджетами 
убъектов Российской Федерации и 
лестными бюджетами с учетом 
остановленных дифференцированных 
юрмативов отчислении в местные 
бюджеты (по нормативам, 
остановленным федеральным законом о 
юдеральном бюджете в целях 
юрмирования дорожных фондов 
объектов Российской Федерации)

».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя финансового управления администрации района Коваленко И.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования).

И.о. главы
администрации района . Крупевского


